
BOLETÍN DEL MINISTERIO DE JUSTICIA.
JULIO 2015

1

www.mjusticia.es/bmj

MINISTERIO DE JUSTICIA

Anuncio

Anuncio de licitación de : Subsecretaría del Ministerio de Justicia. Objeto: Ejecución  

de las obras de construcción de la 1ª fase de los juzgados de Guadalajara. Expediente: 

AOB/2015/020.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 

información: 

a) Organismo: 

 Consejo General del Poder Judicial.

b) Dependencia que tramita el expediente:

 Secretaría General / Gerencia / Unidad de Contratación y Asuntos Generales.

c) Obtención de documentación e información:

 1) Dependencia:

  Gerencia / Unidad de Contratación y Asuntos Generales.

 2) Domicilio:

  Calle Marqués de la Ensenada, 8.

 3) Localidad y código postal:

  Madrid 28004.

 4) Teléfono:

  917005951 / 6111 / 6112

 5) Telefax: 

  917006358

 6) Correo electrónico:

  mesa.contratacion@cgpj.es.

 7) Dirección de Internet del perfil del contratante:

  www.poderjudicial.es.

 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 

  31 de julio de 2015, a las 17:00 horas.



BOLETÍN DEL MINISTERIO DE JUSTICIA.
JULIO 2015

2

www.mjusticia.es/bmj

d) Número de expediente:

 15/12.0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: 

 Servicios.

b) Descripción: 

 Servicios de almacenamiento seguro accesible a través de internet de la documentación 

generada por el Sistema de Gestión de Comisiones del Consejo General del Poder Judicial.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 

 72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación:

 Ordinaria.

b) Procedimiento: 

 Abierto.

d) Criterios de adjudicación: 

 Precio.

5. Presupuesto base de licitación.

 a)

 Importe total: 75.000,00 euros. 

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

 a) Fecha límite de presentación:

 31 de julio de 2015, a las 17:00 horas.

c) Lugar de presentación: 

 1) Dependencia:

  Registro General del Consejo General del Poder Judicial.

 2) Domicilio:

  Calle Marqués de la Ensenada, 8. 



BOLETÍN DEL MINISTERIO DE JUSTICIA.
JULIO 2015

3

www.mjusticia.es/bmj

 3) Localidad y código postal:

  Madrid, 28004.

 d) Fecha y hora:

  21 de septiembre de 2015, a las 13:00 horas.

10.Gastos de publicidad: 

 Correrán por cuenta del adjudicatario del contrato.

Madrid, 19 de junio de 2015.- El Secretario general, Joaquín Vives de la Cortada Ferrer-

Calbetó.


